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本报讯（记者 智慧 通讯员 周亚
伟）昨日，记者从市文化广电和旅游局
获悉，以洛阳为背景的古装悬疑剧《风
起洛阳》当天在横店正式开机。

《风起洛阳》由爱奇艺、留白影视出
品，改编自知名作家马伯庸的作品《洛
阳》。故事将笔触落在十三朝古都洛
阳，讲述了武周时期一群出身不同阶层
的人为调查“洛阳悬案”而发生的系列
故事。故事中的人物因各自使命不得
不捆绑在一起，随着案件调查的不断深
入，一个惊天阴谋浮出水面，庞大的叙
事结构及烧脑剧情令人期待。

作为华夏文明的重要发祥地，近

年，我市立足厚重的历史文化资源优
势，坚持保护固态、传承活态、发展业
态，加快构建文化传承创新体系，积
极融入黄河文化带、大运河文化带建
设，精心打造一批城市精神标志和文
旅核心展示区。隋唐洛阳城天堂明
堂、应天门、定鼎门等文化地标陆续
成为“网红打卡地”，洛阳的国际知名
度、美誉度持续提升，吸引力进一步
增强。出品方介绍，《风起洛阳》将充
分挖掘洛阳丰富的历史文化资源，对
隋唐洛阳城的风貌进行历史还原和
艺术展现。

《风起洛阳》剧组官方微博发布

的海报显示，该剧布景及制作细致考
究：共复原场景 100 多处，占地超过 4
万平方米；前期筹备 120 余天，预计
拍摄 150 余天；将动用群众演员超过
2.5 万人次，演职人员超过 650 人次；
准备服装 5000 多套，造型饰品 5000
多 套 ，道 具 共 超 过 1.5 万 组 ，力 求

“GPS 地图式”展示盛唐时期洛阳的
繁华景象。

出品方表示，该剧是爱奇艺本年度
开机规模最大的S（英文“super”简写，
意为重磅）级定制剧项目，阵容强大、明
星会聚，导演谢泽曾执导过《芈月传》

《远大前程》等精品剧集，编剧青枚功底

深厚，优秀的幕后团队也为该剧品质提
供了强有力的保障。

作为该剧联合出品方，洛阳文保
集团相关负责人表示，将借势掀起隋
唐洛阳城国家历史文化公园新一轮宣
传热潮，让更多人领略隋唐洛阳城的
神都风貌。

市文化广电和旅游局相关负责人
表示，该剧的制作和播出将全方位展示
洛阳的城市魅力，进一步擦亮洛阳“古
今辉映、诗和远方”城市名片，强化传统
文化的现代表达、河洛文化的国际表
达，助力洛阳加快建设国际人文交往中
心和国际文化旅游名城。

制作阵容强大，将对隋唐洛阳城风貌进行历史还原和艺术展现

“洛阳主题”影视剧《风起洛阳》开机

“我经营的是桑葚种植项目，年收
入350多万元……”16日，在洛阳明拓
培育基地的教室里，学员温艳格正介绍
自己的产业，引得现场一阵惊呼。这是
河南省高素质农民培育洛阳返乡创业
青年培训班的首堂课。该活动由市农
业农村局、市人力资源和社会保障局联
合举办。

在这个培训班里，成功创业且年收
入上百万的学员不在少数，34 岁的温
艳格只是其中之一。温艳格在伊川县
吕店镇温沟村经营着310亩的桑葚种
植园。“桑葚种植分果桑和农桑种植，
最近，我还引进了生产蚕丝被的设备，
发展农产品深加工。”在自我介绍时，
温艳格也道出了自己的困惑，随着产
业越做越大，她感觉自己的知识储备
明显不足。

“如何提升产品和服务，适应消费
需求变化？如何充分发挥互联网平台
作用，扩宽产品销售渠道……”想到这
些问题，温艳格辗转反侧，“我想掏钱学
习都找不到合适的老师。”

前不久，温艳格等到了好消息！
为提高返乡创业人员的综合素质和
创业能力，市农业农村局、市人力资

源和社会保障局联合为我市高素质
农民开办返乡创业培训班。当温艳
格看到培训班的报名信息，激动地连

午饭都没吃，驱车赶到培训基地报
名。目前，该班有 50 余名学员，虽然
不少人已成功创业，但大家不满足，
还想继续深造。

连续 12 天的培训分为集中培训、
线上学习和外出观摩，课程以农业经
营管理、农业品牌建设、创业指导等
内容为主，不仅有专家学者等名师
授课，还有法律、农技、会计师事务
所等服务机构进驻基地为学员提供
服务。

在培训班里，20 岁的张梦圆最年
轻。“培训班毕业后，我准备回宜阳老
家跟父母经营蘑菇厂，现在厂子年收
入近百万，我还想发展农产品精深加
工，提高农产品附加值，延伸农业产业
链……”张梦圆要通过培训为自己“充
电”，提升创新创业能力。

第一节课结束，张梦圆挨个加上同
学的微信，她笑道：“不仅有名师授课，
还能向这么多企业家现场‘取经’，这课
值嘞很！”

本报记者 何奕儒 文/图

我市为高素质农民开办返乡创业培训班，课程丰富，针对性强——

为创业“充电”为梦想“蓄能”

昨日，《洛阳晚报》爱心班级报活动走进涧西区安徽路小学
和珠江路小学，洛阳市第八人民医院作为爱心单位分别向这两
所学校捐赠了50份爱心班级报和500副近视眼镜。未来一年，
每期《洛阳晚报》都将被按时送到学校，陪伴师生度过快乐的学
习时光。 记者 郭飞飞 通讯员 张毅 摄

又有两所小学获赠爱心班级报

洛阳市自然资源和规划局
建设项目公示

洛阳绿畅置业有限公司申请办理绿都·
凤启开元项目建设用地规划许可证。根据国
家城乡规划有关法律、法规规定，洛阳市自
然资源和规划局现将有关事宜公示如下：

一、项目单位：
洛阳绿畅置业有限公司
二、项目概况：
绿都·凤启开元项目位于洛龙区开元大

道与子美街交叉口东北角，用地范围东至用
地界、西至子美街、南至开元大道绿化控制
线 、 北 至 洛 宜 路 ， 建 设 用 地 面 积 为
66705.277 平方米。2020 年 11 月 13 日，建

设单位与我局签订《国有建设用地使用权出
让合同》（豫[洛]出让〔2020 年〕第 49 号）。
2020年11月16日，洛阳市洛龙产业集聚区
为该项目办理了备案 （项目代码：2020-
410311-70-03-096437）。

三、用地性质：
二类居住用地兼容商业
四、公示时间：
自登报之日起七个工作日
五、监督电话：
洛阳市自然资源和规划局
63305991 63305512

洛阳市自然资源和规划局
建设项目公示

河南宁昌置业有限公司申请办理和昌城
（洛阳）E区商业地块项目建设用地规划许可
证。根据国家城乡规划有关法律、法规规
定，洛阳市自然资源和规划局现将有关事宜
公示如下：

一、项目单位：
河南宁昌置业有限公司
二、项目概况：
和昌城 （洛阳） E 区商业地块项目位于

西工区周山大道与状元红路交叉口东北角，
用地范围东、西、北均至用地界、南至状元
红路，建设用地面积为 5826.034 平方米。

2020 年 11 月 12 日，建设单位与我局签订
《国有建设用地使用权出让合同变更协议》（洛
出让变更〔2020〕第17 号）。2020 年11 月16
日，洛阳市西工区发展和改革委员会为该项目
办理了备案（项目代码：2020-410303-47-
03-097747）。

三、用地性质：商业用地
四、公示时间：
自登报之日起七个工作日
五、监督电话：
洛阳市自然资源和规划局
63305991 63305512

依据《全面推行路长制提升城市精细化管理工作实施方案》（洛文明办〔2019〕32号）和《洛阳市路长制管理考核评比办法》（洛城管委办〔2019〕
55号）文件要求，市城管委办对各县（市）区、相关部门和单位10月城市精细化管理工作履职情况进行了考核。现将考核排名情况通报如下：

2020年11月13日

课
堂
﹃
充
电
﹄

洛阳市城市管理委员会
2020年10月城市精细化管理考核情况通报

2020年10月城市精细化管理考核评分表
城市区考核

名次

1

2

3

4

5

6

7

8

区划

老城区

高新区

洛龙区

伊滨经开区

西工区

涧西区

龙门园区

瀍河回族区

综合得分

90.73

86.13

85.03

73.78

67.62

66.51

64.51

63.13

县（市、吉利区）考核

名次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

区划

新安县

孟津县

宜阳县

栾川县

汝阳县

洛宁县

吉利区

嵩 县

偃师市

伊川县

综合得分

85.62

83.34

83.15

80.92

79.63

78.55

73.25

72.95

70.16

66.4

部门考核

名次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

部门

市民政局

市自然资源和规划局

市生态环境局

市城管局

市住建局

市公安局

市水利局

市交通局

市体育局

市文物局

市人防办

综合得分

91.03

86.8

85.52

83.02

75.58

75.02

63.04

62.57

60.97

60.8

46.51

单位考核

名次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

单位

市政建设集团公司

洛阳北控水务集团

中国联通洛阳分公司

中国移动洛阳分公司

市热力公司

洛阳城建集团

河南有线洛阳分公司

洛阳新奥华油燃气公司

市文保集团

市轨道交通公司

市公交集团

洛阳城投集团

洛阳供电公司

中国邮政洛阳分公司

中国电信洛阳分公司

市铁塔公司

综合得分

96.69

90.85

85.57

82.74

82.09

80.01

79.34

74.86

73.42

73.28

73.12

72.82

69.37

62.63

54.21

52.29

“有一种冷，叫妈妈怕你冷；还有一种冷，叫母校怕你冷。
近日，这所大学就把温暖严严实实穿在学生们身上……”昨
日，洛阳理工学院的一个“暖心之举”引起“人民日报”微信公众
号的关注。

前不久，洛阳理工学院为313名家庭经济困难学生发放过冬
棉衣，为保护学生隐私，学校买了多款棉衣，贫困生可以自己挑
选，试穿到满意为止。这项活动已连续开展11年，棉衣费用均由
学校承担。看到这条“暖人”新闻，网友纷纷留言点赞：“温暖直接
穿在身上，感动”“照顾到个人的隐私，好温暖”“试穿到满意为止，
太暖了吧”……

近日，记者到洛阳理工学院了解此事，该校学生处副处长王
学峰介绍，12日，该校举办了2020年家庭经济困难学生越冬棉
衣发放仪式，为保护学生隐私，学校买了款式不同、符合年轻人审
美的棉衣供学生自由挑选，313名家庭经济困难的学生每人都选
到了一件心仪的棉衣。在冬季为家庭经济困难的学生免费发放棉
衣，不仅是对学生进行及时帮扶，也希望他们感受到学校的关爱。

发放越冬棉衣只是该校资助家庭经济困难学生工作的一个
缩影。洛阳理工学院创新学生工作方式，拓展学生资助渠道，通
过奖助学金、勤工助学、隐形资助及发放越冬棉衣、爱心车票、临
时困难补助和困难学生家庭走访慰问等多种方式，为家庭经济
困难学生解决在校学习、生活遇到的难题。

“穿上棉衣不仅身上暖，心里也暖！有老师的关心和照顾，我
充满了信心，一定要好好学习，回报社会。”该校一名大一学生
说，领取越冬棉衣后，他拿起笔在受助者签名墙上写下“家在理
工，情暖三冬”，表达自己对学校的感谢之情。本报记者 何奕儒

洛阳理工学院“暖心之举”
引“人民日报”微信公众号关注

连续11年给贫困生发棉衣，
为保护隐私买多种款式

近日，在新安县委党校会议室，一场特殊的考试正在进行——
2020年中青年干部培训班学习研讨会，“考官”是新安县委主要
领导，“考生”则是参加培训班的64名学员。

“在培训班学习了一个月，大家都有什么收获？”“考官”问。
学员郭峰先开腔：“我们收获的不仅有理论知识、工作方法，

还有信心和攻坚克难的决心。特别是党性锻炼课程，让我真正体
会到自重、自省、自警、自励对一名共产党员的重要性。”

“如果说脱贫攻坚解决的是短板问题，那么乡村振兴就是解
决全面发展、高质量发展的问题。”学员高雅来自深山区的青要
山镇，对脱贫攻坚有深刻认识。她当即算起账来：青要山镇万吨
杏鲍菇厂日产量5万吨，自10月投产以来供不应求，可增加10
个村的集体经济收入，现在二期工程也在如火如荼进行中。所
以，乡村振兴，青年大有可为！

高雅的回答赢得现场阵阵掌声，学员郭佳瑜接茬发言：“新
安文旅资源丰富，但缺乏创新型高素质的旅游人才。目前，开封
有开封旅游学院，白云山有白云山旅游学院，我们能否也建立旅
游学院，充分发挥人才资源在县域经济高质量发展中的引领和
支撑作用？”

“乡镇缺乏年轻人才是普遍的现状，是否能将人才引进政策
向乡镇予以倾斜或采取措施加强乡镇基层人才队伍建设？”学员
韩帅来自石寺镇，他的问题道出了在场乡镇干部的心声……

谈收获，话发展。“考生”们畅所欲言，“考官”一边听，一边认
真记录，不知不觉3个小时已过。

“考官”最后说：“今天这场考试，你们的底气很足，认识也很
深刻。希望你们能站在新起点上，勠力同心，为新安县高质量发
展作出应有贡献。”

夜幕降临，空气中透着丝丝寒意，学员们的心中却充满了干
劲儿…… 本报记者 赵硕 通讯员 高月

特殊的考试


